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زنبیل
تعطیلى موقت فروشگاه هاى اینترنتى 

شرکت هاى  تسنیم| 
لوازم خانگى علاوه بر 
کاهش و حتى توقف 
عرضه محصولات در بازار، 
فروش محصولات در 
فروشگاه هاى اینترنتى را 
هم متوقف کرده اند که این امر سرگردانى مردم را تشدید 
کرده است. این موضوع در حالى رخ مى دهد که فروش 
لوازم خانگى در بازارهاى سنتى هم قطره چکانى شده است 
و شرکت ها با دلایل خاص خودشان از اوضاع نابسامان ارزى 
کشور سوء استفاده کرده و براى سودآورى بیشتر عرضه 
محصولات را متوقف یا تا حد قابل توجهى کاهش داده اند. 
به اعتقاد فروشندگان 90 درصد شرکت هاى خارجى لوازم 
خانگى توزیع محصولات خود را به بازار متوقف کرده اند، 
البته هر کدام از این شرکت ها در طول یک یا دو ماه گذشته  
قیمت محصولات را تا 30 درصد افزایش داده بودند با این 

حال حاضر به توزیع کالاها به بازار نیستند.

بدترین ها و بهترین هاى
خدمات پس از فروش خودرو 

ایسنا| شرکت بازرسى کیفیت و استاندارد ایران گزارش 
ارزیابى عملکرد شرکت هاى خدمات پس از فروش خودرو 
را در سال 1396 منتشر کرد. طبق این گزارش ایساکو در 
رتبه اول و آرین موتور تابان در رتبه آخر رده بندى قرار 
گرفته است. براساس گزارش منتشرشده از ارزیابى وضعیت 
خدمات پس از فروش خودروهاى سوارى عرضه شده 
در سال 1396، در گروه شرکت هاى داراى بیش از 10 
نمایندگى مجاز، ایساکو رتبه نخست رده بندى را کسب 
کرده است. پس از آن پارس خودرو در رتبه دوم، جهان 
نوین آریا در رتبه سوم، سایپا یدك در رتبه چهارم، مزدا 
یدك در رتبه پنجم، نگین خودرو در رتبه ششم، ایرتویا در 
رتبه هفتم، رامک یدك در رتبه هشتم، اطلس خودرو در 
رتبه نهم، بم خودرو در رتبه دهم، آسان موتور در رتبه 
یازدهم، آرین موتور پویا در رتبه دوازدهم، مدیا موتورز 
در رتبه سیزدهم و مدیران خودرو در رتبه  چهاردهم 
و آخر رده بندى شرکت هاى خدمات پس از فروش 

خودرو قرار گرفته  است.

سهیلا روزبان- شهروند|  سفره سالم چیزى حدود 
یک میلیون و 186 هزار تومان براى خانواده هاى ایرانى هزینه 
دارد. اگر یک خانواده بخواهد درست مطابق الگوهاى تغذیه اى 
عمل کند، در شرایط فعلى باید نزدیک به یک میلیون تومان 
براى خورد و خوراك خانواده اش کنار بگذارد. بر این اساس، 
خانواده هاى ایرانى باید ماهانه حدود 800 هزار تومان براى 
خرید گوشت قرمز، حدود 310 تا 320 هزار تومان براى خرید 
میوه و سبزى، 32 هزار تومان براى خرید تخم مرغ و 18 هزار 
تومان براى خرید کربوهیدراتى مانند نان هزینه کنند. جالب 
است بدانید مطابق با آمارهاى موجود خانواده هاى ایرانى 
چیزى نزدیک به همین رقم براى خوردن غذاهاى ناسالم 
مانند فست فودها و غذاهاى آماده، سوسیس و کالباس و 
همین طور مصرف مازاد شکر، روغن و نوشابه هاى قندى و 
... هزینه مى کنند که اگر بخواهیم هزینه این موارد را هم در 
محاسباتمان بیاوریم، چیزى نزدیک به رقم غذاى سالم براى 

غذاى ناسالم هزینه مى پردازیم. 
چقدر گوشت و ماهى  باید بخوریم 

به گفته بسیارى از کارشناسان تغذیه، بدن انسان به 
500گرم گوشت قرمز در هفته یا 70 گرم در روز نیاز دارد. 
حال اگر قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز را حدود 50هزار 
تومان درنظر بگیریم مصرف استاندارد این ماده پروتیینى 
چیزى حدود 200هزار تومان براى هر فرد در ماه آب مى خورد. 
یکى از غذاهایى که در منوى ایرانى ها جایگاه خاصى ندارد 
ماهى و غذاهاى دریایى است. توصیه مى شود هفته اى 
225گرم ماهى خورده شود اما بسیارى از ایرانى ها به کمتر از 
یک سوم این مقدار بسنده کرده اند. نگاهى به قیمت هاى بازار 
نشان مى دهد که اگر قرار باشد ماهانه 900 گرم ماهى مصرف 
کنید، براى هر فرد 20 هزار تومان و براى یک خانواده 4 نفره  

حداقل باید 80 هزار تومان در ماه هزینه کنید. 

مصرف میوه طبق الگوى سلامتى چقدر هزینه دارد؟  
توصیه مى شود بین 3 تا 6 واحد در روز میوه مصرف شود. 
افراد با شرایط نامناسب اقتصادى یا کسانى که به خوردن میوه 
علاقه چندانى ندارند، باید حداقل 3 واحد میوه در روز بخورند 
اما براى کسانى که وضعیت اقتصادى خوبى دارند، مصرف 
5 تا 6 واحد میوه توصیه مى شود. با این تفاسیر هر فرد باید 
درماه حدود 15کیلو میوه مصرف کند. حال اگر میانگین هر 
کیلو میوه را حدود 8هزار تومان درنظر بگیریم  هزینه میوه هر 
فرد 105هزار تومان و هزینه میوه یک خانوار 4نفره 240هزار 

تومان در ماه است. 
سالانه  102 هزار تومان پول تخم مرغ بدهید 

سرانه مصرف تخم مرغ در ایران 160 عدد است. این در حالى 
است که میانگین جهانى، 250 عدد تخم مرغ است و ایرانى ها 
سالانه 60تخم مرغ کمتر از میانگین جهانى مى خورند.  
کارشناسان علم تغذیه بر این باورند که براى داشتن بدنى 
سالم باید هفته اى 4 تا 5 عدد تخم مرغ مصرف کرد که در این 
صورت سالانه چیزى 205 تا 257 عدد تخم مرغ باید بخوریم. 
حال اگر قیمت هر تخم مرغ را 500 تومان در نظر بگیرید هر 
سال باید چیزى حدود 102  تا 128 هزار تومان پول تخم مرغ 

بدهید. 
چقدر نان بخوریم 

مقدار توصیه  شده مصرف روزانه نان براى هر فرد بالغ، 
310 گرم است ولى بهتر است با توجه به سن، میزان 
نان مصرفى در نظر گرفته شود. یک واحد از گروه نان و 
غلات برابر با یک کف دست نان ضخیم مانند نان بربرى، 
سنگک و تافتون است و برابر با 80کیلوکالرى انرژى دارد. 
این میزان کالرى در مورد نان هاى لواش متفاوت است. 
هر 4 کف دست از نان هاى لواش برابر با یک واحد و 80 
کیلوکالرى انرژى است. با این تفاسیر مى توان گفت هر 

فرد در ماه نیاز به 3 نان سنگک دارد. با توجه به این که 
قیمت نان سنگک بسته به ابعاد آن 1300 تا 1500 تومان 
است، هر فرد باید در ماه 4 هزار و 500 تومان بابت خرید 
نان بپردازد. بنابراین هزینه خرید نان در یک خانواده 4نفره 
برابر با 18هزار تومان خواهد بود. البته براساس گفته هاى 
کارشناسان با توجه به فقر آهن در میان ایرانیان بهترین 
نان، نان سبوس دار است که خرید این نوع نان از عهده 
هر خانواده اى بر نمى آید چرا که هم کم است و هم قیمت 
بالایى دارد. در کمترین حالت هر بسته نان سبوس دار 
3500 تومان است که بیشتر خانواده هاى ایرانى از خرید 

آن به طور مداوم انصراف مى دهند.

سبزى 96هزار تومان در ماه 
سبزى یکى دیگر از اصول تغذیه سالم است. کارشناسان 
تغذیه معتقدند که هر فرد باید در روز پنج بار از سبزیجات 
استفاده کند. در فرهنگ غذایى ما ایرانیان که حالا خبرى از 
نخود پخته، هویج و... نیست، وجود سبزى خوردن و سالاد 
کاهو هم نعمتى است که آن هم این روزها از سفره هاى 
ایرانى رخت بسته است. متخصصان تغذیه توصیه مى کنند 
که افراد بایستى روزانه حدود 2 فنجان که معادل 400 گرم 
است سبزى مصرف کنند که این مقدار به غیر از سیب زمینى 
و ذرت است و توصیه مى شود که این مقدار به صورت یک 
فنجان سبزیجات پخته شده و یک فنجان سبزیجات خام 

 

روز
دد 

غیرمجاز فروش بلیت هواپیما فیلتر شدع

رضا جعفرزاده، سخنگوى سازمان هواپیمایى کشورى اعلام کرد که این سازمان 
از خردادماه امسال تاکنون دستور فیلتر 32 سایت غیرمجاز فروش بلیت هواپیما را 

نهایى کرده است.
 او ادامه داد: سازمان هواپیمایى کشورى در طول هفته هاى گذشته بازرسان 

خود را در تمامى بخش هاى مربوط به فروش بلیت فعال کرده و نتیجه بررسى هاى این 
بازرسان هر جا به تخلفى ختم شده، دستورهاى قضائى لازم براى برخورد با متخلفان ارایه شده است.

به گفته او از خردادماه امسال تاکنون سازمان هواپیمایى کشورى مجوز فعالیت 15 دفتر خدمات مسافرى را 
لغو و 6 دفتر را نیز تعلیق کرده و با برخورد جدى که با سایت هاى غیرمجاز صورت گرفته، درحال حاضر 32 سایت 
در این حوزه فیلتر شده اند. انتظار مى رود از این پس شاهد تخلفات کمترى در حوزه هواپیمایى کشور باشیم 

چون این سازمان به صورت جدى با تخلفات و بى قانونى ها برخورد مى کند.

تورم خانوار شهرى 

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، در خردادماه  درصد تغییر شاخص کل نسبت به 
ماه مشابه  سال قبل (تورم نقطه به نقطه) براى خانوارهاى شهرى کشور 10.2 درصد و 

براى خانوارهاى روستایى 9.9 درصد شد. 
بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان ایلام (13.9درصد) و کمترین آن 

مربوط به استان اردبیل (6.9 درصد) است، یعنى خانوارهاى ساکن استان ایلام به طور 
متوسط 3.7 درصد بیشتر از میانگین کل کشور براى خرید یک «مجموعه کالا و خدمات یکسان» هزینه کرده اند.

نرخ تورم 12 ماهه منتهى به خردادماه 1397 براى خانوارهاى کل کشور به عدد 8.2 درصد رسید. بیشترین نرخ 
تورم 12 ماهه مربوط به استان کرمانشاه (11.1درصد) و کمترین آن مربوط به استان کهگیلویه وبویراحمد (5.9 

درصد) است. 

لوازم خانگى تخلف کرده اند

وحید منایى، معاون سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به 
برخورد با فروشندگان لوازم خانگى که خودسرانه قیمت ها را افزایش داده اند، تاکید و

 اعلام کرد: اکثر واحدها قیمت هایشان را اصلاح کرده و قیمت  کالاها را مطابق 9.6 درصد 
نرخ تورم افزایش داده اند و طبق بررسى هاى صورت گرفته از بازار فقط دو واحد نسبت به 

کاهش قیمت  اقدام نکرده اند که پرونده تخلفشان به سازمان تعزیرات حکومتى ارسال شده 
است. 

او همچنین از شهروندان درخواست کرد به خرید اقلام مورد نیاز خود از فروشندگى هاى معتبر داراى مجوز و 
نمایندگى مجاز و نیز دریافت فاکتور هنگام خرید اهمیت دهند و در صورت مشاهده هرگونه تخلف و گرانفروشى در 
این زمینه، مراتب را از طریق سامانه ارتباطى 124 این سازمان یا سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ها در میان 

بگذارند.

هر خانواده ایرانى مطابق الگوى تغذیه اى درست باید ماهانه 
رقمى نزدیک به یک میلیون و 100 هزار تومان هزینه کند

یک سفره ساده ایرانى 
چقدر آب مى خورد؟

8
نصراالله جهانگرد، معاون وزیر ارتباطات گفت: به هر یک از شبکه هاى اجتماعى بومى تاکنون 5 میلیارد تومان دخل و خرج

کمک مالى شده است. او در پاسخ به سوالى  درباره این که آیا حمایت مالى دولت از پیام رسان ها موفق بوده، 
گفت: این که دولت از نهادها و گروه هاى نوپا باید حمایت کند در همه دولت ها وجود دارد، اما این که آیا آن چه 
انجام مى دهیم صحیح بوده یا نبوده ممکن است ارزیابى ها متفاوت باشد؛ ارزیابى شما این است و ممکن است 
نظر همه این نباشد. در این که تصمیم گیرى به موقع، سر وقت و صحیح بوده یا نبوده فراتر از جنس کار ماست. ما 

وظیفه داشتیم لینک ارتباطى، بستر کار و کمک مالى براى شتاب مقطعى را فراهم کنیم که کرده ایم.

معاون وزیر ارتباطات خبر داد:

کمک مالى هنگفت 
به پیام رسان هاى 
داخلى

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

مى تواند  کمربند  بستن   
در  را  میر  و  مرگ  خطر 
سرنشینان صندلى عقب، 
کاهش  درصد   75 تا   25

دهد.

رضا جعفرزاده، سخنگوى سازمان هواپیمایى کشورى اعلام کرد که این سازمان 
 سایت غیرمجاز فروش بلیت هواپیما را 

 او ادامه داد: سازمان هواپیمایى کشورى در طول هفته هاى گذشته بازرسان 
خود را در تمامى بخش هاى مربوط به فروش بلیت فعال کرده و نتیجه بررسى هاى این 
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سایت 

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، در خردادماه  درصد تغییر شاخص کل نسبت به 
 درصد و 

درصد) و کمترین آن 
 درصد) است، یعنى خانوارهاى ساکن استان ایلام به طور 
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وحید منایى، معاون سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به 
برخورد با فروشندگان لوازم خانگى که خودسرانه قیمت ها را افزایش داده اند، تاکید و

 درصد 
نرخ تورم افزایش داده اند و طبق بررسى هاى صورت گرفته از بازار فقط دو واحد نسبت به 

کاهش قیمت  اقدام نکرده اند که پرونده تخلفشان به سازمان تعزیرات حکومتى ارسال شده 
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